3. Fovebam morbum sub tacito sinu] Congruunt cum his versus
Sedulii,

Magna est medicina, fateri
Quod nocet abscondi, quoniam sua vulnera nutrit
Qui tegit, & plagam trepidat nudare medenti: C.

4. Cancri per æstum] Sole ingrediente Cancrum dies est longissimus, atque adeo solstitium æstivum quo maximi ferè calores sentiuntur. C. Messis ut Africæ] Ut frumentum Africæ mense Junio, dominante Cancro, minus siccetur. 7.

Tu me periclis eripis asperis
 Tutela præsens : tu mihi gaudia
 Toto refundis corpore, vt hostium
 Qui vincla fracto carcere depulit.

Nec sat : Tenebras pectoris auferam;
 Inquis : beatæ quæ ferat orbita
 Monstrabo vitæ, nec procul à tuis
 Unquam reflectam lumina gressibus.

Mulis equisque ne similis modò
 Sis, bruta quorum pectora gratiam
 Non mutuam novere, sed asperis
 Fracti lupatis servitum ferunt.

Multa obstinatam nequitiam manent
 Tormenta : purâ qui Dominum fide
 Orabit, huic pacem & veniam dabit,
 Non durus unquam parcere supplici.

Recti tenaces simplicis, & quibus
 Est grata fraudum nescia veritas,
 Favente læti numine gestibus
 Et voce vestrum pandite gaudium.

9. *Lupatis*] *Lupatum* est frenum aspergium, a dentibus lumenis qui inæquales sunt, dictum Virg. & Georg. Præssique negant Verbera dura pati & duris parere lupatis. Ovidius de equo donito dixit. *Et placido duros accipit ore lupos.* C.

P S A L. XXXIII. C A R M. G E N. xvii.

Saltes laudat Deum a mirificis operibus eius ex ordine, vel extra ordinem naturæ factis, contra infideles, & erga fideles, erga quos prædicatur singularis Dei providentia : postremo ecclesia fiduciam suam in Deum professa, sibi benignitatem illius exoptat.

V Os quibus puræ est amor æquitatis,
 Læti pangite carmine
 Orbis auctorem Dominum : æquitatis

Hoc

- 1 Hoc carmen decet æmulos.
- 2 Tinniat blando chelys hunc susurro,
Hunc vocalia nablia :
- Docta bis quinis resonare nervis
Hic artem manus approbet.
- 3 Huic novos cantus meditemur : uni
Læti clangite buccinâ :
- 4 Nam fides dictis rata veritasque est,
Et factis comes æquitas :
- 5 Quippi qui justi est & amator æqui, &
Veri fallere nescii.
- Perque terrarum sola vasta notæ
Cunctis munificentia.
- 6 Is suo verbo sinuavit orbem
Lucentem nitidi ætheris :
Quicquid & puris radiis renidet
Campis ætheris igneis.

2. *Chelys*] Pro cithara seu testudine. Primam enim citharam è testudine factam volunt. Alii sic dici volunt afferem performatum, qui in testudine ponticulum sustinet, & sonos reperclusu reddit, vulgo *Rosa*. C.

2. *Nablia*] Nablium & Naulium, ab Ebræo Nebel deducunt, quâ voce instrumentum musicum seu Psalterium significatur, ad quod Prophetæ regius hymnos suos decantabat, Meminit ejusdem Ovid. *Disce etiam dupli genialia vertere palma.*